学校行事等の日程変更について（お知らせ）

保護者の皆様

いつもお世話になっており、ありがとうございます。3点連絡をさせていただきます。

１．宿泊行事について

新型コロナウイルスの感染拡大状況に鑑み、5年の林間学舎、及び、6年の修学旅行

を2学期に延期することを決定しました。

林間学舎、及び、修学旅行は、子どもたちにとって一生の思い出となる学校行事です。

可能な限り安心できる状況で実施していきたいと考えていますので、ご理解、ご協力をい

ただきますようお願いいたします。

〇林間学舎

・期日 令和3年（2021年）5月27日（木）～28日（金） →2学期に延期

・行先 ハチ高原

〇修学旅行

・期日 令和 3年（2021年）6月 17日（木）～18日（金） →2学期に延期

・行先 広島市・呉市

〇その他

・日程は調整中です。決まり次第、お知らせいたします。

・感染の拡大状況によっては、日帰り体験学習として再延期もあります。

２．５月の土曜参観について

・新型コロナウイルスの感染拡大状況に鑑み、5月 22日の土曜参観は中止とし、休み

とします。

・5月 24日（月）は、通常授業とします。

・5 月下旬にオンライン配信による参観授業の実施を検討しています。日程等が決まり次

第、お知らせいたします。また、昨日配付した「授業におけるオンライン配信に関する承諾

書」の提出について、ご協力いただきますようお願いいたします。

３．２学期の給食開始日について

・市教育委員会事務局より連絡があり、日程変更となりましたのでお知らせいたします。

（変更前）9月 1日（水）～ →（変更後）8月 26日（木）～

以上、よろしくお願いいたします。

少路小学校長

※4月 21日（水）学校連絡メールで配信

※林間学舎及び修学旅行の延期については、４月 21 日（水）、５年生・６年生に「お知ら

せ」を配付